

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Jubileusz biblioteki

Jubileusz biblioteki

16 października 2012



[1]

Jak na 60-latka jest w doskonałej formie - coraz bardziej nowoczesna i tryska pomysłami. Biblioteka Pedagogiczna w Świeciu obchodzi w tym roku swój jubileusz.

- Biblioteka pełni w tak małym środowisku funkcję placówki naukowej - mówi kierownik Alina Kot-Czerwińska. - Początkowo specjalizowała się w obsłudze

nauczycieli i pracowników oświaty. W 1995 roku otrzymaliśmy status biblioteki publicznej, z której korzystać może każdy kształcący się czytelnik bez względu na wykonywany zawód.

Celem, powstałej w 1952 roku biblioteki, jest również prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej o zbiorach i sposobach ich wykorzystania dla nauczycieli, studentów i uczniów oraz współpraca z placówkami oświatowo-pedagogicznymi. Pod kątem tych zapotrzebowań kształtowany jest księgozbiór naukowy filii.

- Głównymi założeniami działalności biblioteki są gromadzenie książek, czasopism i innych druków oraz zapisów obrazu i dźwięku dla potrzeb doksztalających się nauczycieli, studentów, młodzieży klas maturalnych oraz pozostałych osób zainteresowanych naszymi usługami – wylicza Alina Kot-Czerwińska.

Biblioteka wypożycza i udostępnia zbiory na miejscu w czytelni, rezerwuje potrzebne czytelnikowi książki oraz sprowadza na ich życzenie pozycje z innych bibliotek. Świecka filia współpracuje z bibliotekami szkolnymi i zapewnia bezpłatny dostęp do Internetu.

- Obecnie oferujemy naszym czytelnikom zdalny dostęp do katalogu bibliotecznego i dostęp do swojego konta w wypożyczalni oraz możliwość rezerwowania książek online. W dobie komputeryzacji zapewniamy także dostęp do e-booków. Nowe usługi sprawiają, że nasi klienci chętnie nas odwiedzają – podkreśla kierownik.

Od ubiegłego roku Biblioteka Pedagogiczna w Świeciu poszerzyła obszar działania o powiaty chełmiński i grudziądzki. Prowadzi również zajęcia edukacyjne oraz kulturalne dla dzieci i młodzieży, od przedszkolaków, po maturzystów.

- W naszej ofercie znajdują się też spotkania z ciekawymi ludźmi i spotkania autorskie – zaznacza Alina Kot-Czerwińska.

Biblioteka Pedagogiczna w Świeciu jest drugą co do wielkości filią Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bydgoszczy. Organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.

Ze zbiorów Biblioteki Pedagogicznej przy ul. Sądowej 5 można korzystać w poniedziałki w godz. 9.00-15.00, od wtorku do piątku w godz. 9.00-17.00 i w pierwsze trzy soboty miesiąca w godz. 9.00-13.00. Strona internetowa biblioteki: www.bpswiecie.pl [2].

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

FOT. ARCHIWUM BIBLIOTEKI

16.10.2012

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/jubileusz-biblioteki>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/biblpedag.jpg>

[2] <http://www.bpswiecie.pl>